
UCHWAŁA Nr XXIX/164/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

 

w sprawie zasad używania herbu i flagi Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr142 poz 1591 ze. zm.) w związku z § 7 ust. 5 

Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą Nr XXVI/144/2012 z dnia 14 września 2012 roku (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z dnia 8. 10. 2012 poz. 6776) 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Herb i flaga Gminy Nowe Miasto nad Pilicą są symbolami stanowiącymi 

własność Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i podlegają ochronie prawnej.  

2. Wzór graficzny herbu i flagi określa Statut Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

 

§ 2 

1. Herbu i flagi Gminy Nowe Miasto nad Pilicą należy używać w kształcie, 

proporcjach i barwach określonych w Statucie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 i 3. 

2. Dopuszcza się stosowanie herbu w formie wydruków jednobarwnych, znaków 

wodnych lub tła. 

3. Dopuszcza się stosowanie stylizacji herbu w postaci dzieł artystycznych. 

 

§ 3 

Herb i flaga gminy mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą 

cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem. 

 

§ 4 

1. Prawo do używania herbu i flagi mają: 

a) organy Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

b) Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą, 

c) jednostki organizacyjne Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

d) radni w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu, 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 mogą umieszczać herb na wydawanych materiałach 

promocyjnych i informacyjnych, blankietach pism firmowych oraz na tablicach z 

nazwą jednostki.  

3. Korzystanie z herbu i flagi do celów niekomercyjnych jest bezpłatne. 

4. Symboli, o których mowa w § 1 do celów niekomercyjnych mogą używać również 

osoby fizyczne i prawne nie prowadzące działalności gospodarczej, organizacje, 

stowarzyszenia, fundacje oraz inne za zgodą Burmistrza. 



5. Zgodę na wykorzystanie i rozpowszechnianie herbu wyraża Burmistrz Miasta i 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w drodze zarządzenia, na czas nie dłuższy niż 10 

lat. 

6. Zgodę, o której mowa w ust. 5 wyraża Burmistrz na pisemny wniosek 

zainteresowanego, który powinien zawierać:  

nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o zgodę;  

a)rodzaj i zakres działalności podmiotu;  

b) uzasadnienie celu użycia herbu lub flagi;  

c) okres używania herbu lub flagi.  

d) określenie czy cel jest komercyjny lub nie przynoszący zysków, 

e) określenie przedmiotu nośnika. 

7. Podmioty wymienione w ust. 1 i 4 zobowiązane są do używania herbu , flagi z 

zachowaniem wymogów określonych w niniejszej Uchwale.  

8. Zgoda na używanie herbu oraz flagi nie jest wymagana podczas realizacji zadań, 

które uzyskały patronat organów gminy lub dofinansowanie z budżetu gminy. 

Organizator zobowiązany jest do umieszczenia herbu na zaproszeniach, plakatach i 

innych materiałach promujących dofinansowane  zadanie po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilica. O 

ewentualnym wywieszeniu lub ustawieniu flag w miejscu realizacji zadania 

decyduje organizator po wcześniejszym poinformowaniu Burmistrza Miasta i 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

9. Burmistrz, przed wydaniem zgody może zażądać uzupełnienia wniosku o projekt 

graficzny przedmiotu, na którym ma być użyty herb, flaga lub podanie innych 

szczegółów. 

10. Burmistrz może zakazać używania herbu, flagi, jeżeli podmioty uprawnione będą 

używać go z naruszeniem zasad określonych uchwałą lub w sposób inny niż 

określony w pozwoleniu. 

 

§ 5 

Flaga Gminy Nowe Miasto nad Pilicą stanowi umowną własność całej społeczności 

gminy i może być wywieszana samodzielnie lub łącznie z flagą narodową przez 

wszystkich mieszkańców gminy, podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe i 

inne działające na terenie gminy, z okazji świąt lokalnych i narodowych oraz innych 

wydarzeń o szczególnym znaczeniu lokalnym, bez potrzeby uzyskiwania zezwolenia, 

jednakże z należnym poszanowaniem. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIX/164 /2012 Rady Miejskiej  

w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 30 listopada 2012 roku. 

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Nr142 poz 1591 ze. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Gminy, a z § 7 ust. 5 Statutu Miasta i 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą Nr XXVI/144/2012 z dnia 14 września 2012 roku (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z dnia 8. 10. 2012 poz. 6776) mówi, że „Zasady używania herbu i flagi określa 

Rada Miejska w drodze odrębnej uchwały.”  

 

 W dniach 17.09.2012 roku do 01.10.2012 roku odbyły się konsultacje społeczne 

oraz konsultacje z organizacjami pozarządowymi projektu tej uchwały. Udział w nich 

wzięły dwie organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Lokatorów Lotnik i 

Towarzystwo Przyjaciół Nowego Miasta nad Pilicą. Obydwie organizacje zgłosiły na 

piśmie swoje uwagi do projektu uchwały.  

Zestawienie uwag i stanowiska Burmistrza poniżej: 

1. Sugestia organizacji dotycząca rozszerzenia kręgu uprawnionych do używania 

herbu i flagi o parlamentarzystów nie została ujęta w projekcie uchwały. 

Parlamentarzyści posługują się symbolami instytucji które reprezentują. 

2.  Podtrzymane zostało stanowisko Burmistrza dotyczące kwestii używania 

symboli do celów niekomercyjnych przez osoby fizyczne i prawne nie 

prowadzące działalności gospodarczej, organizacje, stowarzyszenia, fundacje 

oraz inne. Korzystanie to może się odbywać tylko za zgodą Burmistrza. Nie 

uwzględniono również stworzenia możliwości uzyskania odpłatnej zgody na 

komercyjne wykorzystanie herbu i flagi gminy. 

3. Uwzględniono zapis dotyczący terminu 10 lat na jaki ma być wydana zgoda na 

wykorzystanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi. 

4. Poprawione zostały również oczywiste omyłki pisarskie wskazane przez 

organizacje. 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą w niniejszej uchwale w sposób 

jednoznaczny określa zasady i warunki używania herbu i flagi oraz tryb ubiegania się 

o zgodę na korzystanie z nich przez podmioty. Rada wskazuje również Burmistrza 

jako organ upoważniony do wyrażania zgody na wykorzystanie i rozpowszechnianie 

herbu i flagi Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

Uchwała jest tak skonstruowana aby umożliwić bezpłatne korzystanie z symboli 

(herbu i flagi) w sposób zapewniający ich poszanowanie. 

 

 


